INDICAÇÃO Nº 470/2015
Solicita estudos visando a instalação de câmeras de segurança no centro comercial do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no sentido de realizar estudos para a instalação de câmeras de segurança no centro comercial do Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

          A presente solicitação se faz justa e necessária para atender as reivindicações dos comerciantes, uma vez que a presença das câmeras irá inibir e reduzir a atuação dos meliantes, que têm praticado muitos furtos naquele local. Além disso, as câmeras podem auxiliar na identificação dos mesmos nas possíveis ocorrências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de março de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2015 - 14:46:28 02069/2015
/mlsc

Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário